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Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der endvidere afsat 1,5 mio. 
kr. i hvert af årene 2009-2012 til en underskudsgaranti til Bostedet Kastaniehuset, som er et be- 
handlings- og botilbud for piger og unge kvinder der på grund af æresrelaterede konflikter eller 
generationskonflikter ikke kan bo hjemme. Botilbuddet finansieres ved kommunal betaling af 
pladser. Bevillingen anvéndes som underskudsgaranti, således at personale ikke afskediges med 
udgangspunkt i svingende belægning. Det aftales med Bostedet Kastaniehuset, at der gennemføres 
en evaluering af bostedet primo 2010. 

75. Indsats i forhold til personer der har været udsat for tortur eller krigsoplevelser 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2007 er der afsat 4,0 mio. kr. årligt i 

perioden 2007-2010 med det formål at tilbyde traumatiserede flygtninge og deres familier en 
helhedsorienteret indsats med henblik på integration, herunder øget livskvalitet og et velfunge- 
rende familieliv. Formålet er at understøtte den generelle indsats for at hjælpe personer, der har 
traumer mv. som følge af tortur og lignende, herunder kunne yde relevante socialpædagogiske 
og integrationsmæssige tilbud, som er tilpasset deres særlige forudsætninger og kan hjælpe dem 
i gang med et aktivt liv. Indsatsen skal bidrage til, at der skabes sammenhæng mellem den 
sundhedsmæssige og den integrationsmæssige indsats. Der er herudover behov for en særlig 
indsats over for traumatiserede uledsagede mindreårige asylansøgere, som har fået opholdstilla- 
delse i Danmark, og som i mange tilfælde har gennemgået særdeles voldsomme begivenheder 
og deler de samme problemer som nævnt ovenfor, men som også mangler deres familie til at 
sørge for helt basal tryghed og omsorg. Af bevillingen er der afsat 0,3 mio. kr. i 2007 til evalu- 
ering af ordningen. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2009 er der afsat 6,1 mio. kr. i hvert 
af årene 2009-2012 til styrkelse af indsatsen for traumatiserede flygtninge og indvandrere. For- 
målet er at etablere initiativer, som hjælper traumatiserede flygtninge i beskæftigelse og som i 
forhold til nydanske børn af traumatiserede forældre styrker trivsel, udvikling og integration mv. 
Af bevillingen er der afsat 1,1 mio. kr. i hvert af årene 2009-2012 til Dansk Flygtningehjælp - 
Center for udsatte flygtninge (CUF) med henblik på en videreførelse af CUF som et videns- og 
rådgivningscenter om traumatiserede og sekundært traumatiserede flygtninge og indvandrere. Af 
bevillingen er der yderligere afsat 0,5 mio. kr. af bevillingen i 2009 til evaluering af initiativerne. 

Bemærkninger: 
ad 43. Interne statslige overførselsudgifter: Beløbet overføres til § 18.11.01.10. Departementet til administration af 

ordningen. 

80. Tilskud til særlige integrationsfremmende initiativer 
Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2006 er der afsat 0,4 mio. kr. i 2006 

og 0,9 mio. kr. i hvert af årene 2007-2009 til videreførelse og udbyggelse af Kirkernes Integra- 
tionstjenestes (KIT) frikirkelige integrationsarbejde, herunder en styrket indsats over for FN 
kvoteflygtninge gennem blandt andet lektiehjælp, hjælp til bolig, uddannelse og arbejde, styrket 
indsats i forhold til forebyggelse af HIV/Aids gennem uddannelse af konsulenter og styrket hjælp 
til pårørende til HIV/Aids-ramte. Der kan endvidere ydes støtte til aktiviteter i forbindelse med 
etablering af kontakt til og bistand til immigrantkirker og til i samarbejde med DUF at iværksætte 
et landsdækkende ungdomsnetværk, som skal hjælpe unge nydanskere til at organisere sig og 
blive en del af dansk foreningsliv. 

Som led i udmøntningen af satsreguleringspuljen for 2008 er der afsat 2,0 mio. kr. i 2008 til 
C:NTACTs arbejde med integration, uddannelse, kultur og børn/unge og marginaliserede unge 
med udgangspunkt i teater og kunstnerisk arbejde. 


